
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE

Reg. Part. N. 66

Registro Generale Determinazioni N. 732

Sondrio, li 02/07/2024

OGGETTO: SIG. FRANZESE ENZO – CESSAZIONE RAPPORTO DI LAVORO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l'art. 107 del d. lgs. 267/2000;

Vista la nota registrata al protocollo comunale in data 2/7/2024 al numero 25308 con la quale il
dipendente comunale sig. Franzese Enzo rassegna le proprie dimissioni dal servizio con decorrenza
8/04/2025 (ultimo giorno di lavoro 7/4/2025) per collocamento a riposo;

Verificato che il sig. Franzese per la data indicata sarà in possesso dei requisiti per il conseguimento
della pensione di vecchiaia previsti dall’art. 24, comma 6, lett. c) del d.l. 201/2011 convertito con legge
n. 214/2011 s.m.i., così come incrementati per effetto dell’adeguamento alla speranza di vita ai sensi
dell'articolo 12, comma 12 bis, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni,
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, s.m.i.;

Richiamato l’art. 46 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e verificato che
rispetto alla norma nulla osta al collocamento a riposo;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale provv. n.
93/2023/UP valida fino al 31/12/2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d. lgs. n.
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso

DETERMINA

1) di prendere atto, per le ragioni esposte in premessa, delle dimissioni dal servizio presentate dal
dipendente sig. Enzo Franzese con decorrenza 08/04/2025 (ultimo giorno di servizio
07/04/2025);

2) di demandare al servizio personale gli adempimenti necessari per il trattamento di pensione e
liquidazione;

3) di inviare la presente all'ufficio protocollo per la numerazione nel registro generale, per la
conservazione nell'archivio e per l'inoltro:

- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- all’interessato;



- al servizio personale.

Per il dirigente del settore servizi istituzionali
Il Responsabile del Servizio Personale delegato

Nicoletta Scarinzi
(firmato digitalmente)


